TCT

W

'íi. * - ■ •

GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEyi
- Estado de São Paulo ̂  ' a;':a

í  i: a' c

INDICAÇÃO n° 1846/2019 2  5 jm'Aoj^

CÂMARA MCMCiPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

cilMtlPe
Estagiário (a)

Assinatura

Súmula: Solicita provide
Executivo, junto a Secreta^
Ip Desenvolvimento
labitação, Sr. Marcos T^edo, para que
interceda junto à emppsa Tecnoluz e
solicite a ligação de iluminação pública
na Viela que interliga a Rua José Moisés
Filho com a Rua Simões Dias - Jardim

Briquet, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, a ligação
de iluminação pública na viela que interliga a Rua José Moisés Filho com
a Rua Simões Dias - Jardim Briquet, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, M

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Os moradores do bairro nos procuraram solicitando
intervenção junto à empresa Tecnoluz, para que a mesma providencie
iluminação pública na viela em questão, visando à segurança de todos,
pois quando escurece o trajeto fica extremamente perigoso e suscetível a
assaltos. Moradores relatam quando escurece os usuários de drogas
escolhe o lugar em questão para cometer assaltos e usar entorpecentes.
Visando aos acontecimentos solicito que este pedido seja atendido o mais
rápido possível para trazer segurança, pois com a iluminação ira inibir tais
acontecimentos.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frenie a essa respeitável Secretaria Municipal de
Planejamento, tenho ̂ /certeza em contar com o pronto e compreensivo
atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de junho de 2019.

ANDER

(Bi[uxão
Vereador

Rua Arnaldo/Sergio Coràeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP06694-090
me'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ísn-^

m

A "'14%,

I '

i

mnm" 9 l»?

L